5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.04.2005  № 280-р/адм

О проведении областной

конференции «Системы

компьютерной математики

и их приложения»

В соответствии с областным законом «О долгосрочной областной целевой программе «Электронная Смоленщина»  на 2004 – 2010 годы» (далее – областной закон), в целях создания в Смоленской области условий для внедрения передовых компьютерных технологий:

1. Провести в период с 16 по 18 мая 2005 года в г.Смоленске на базе Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленский государственный педагогический университет» (по согласованию) областную конференцию «Системы компьютерной математики и их приложения» (далее также – конференция).

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению конференции (далее – организационный комитет) и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3. Управлению информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области (П.М.Лопашинов), Департаменту Смоленской области по образованию, науке и молодежной политике (С.И.Захаренков) оказывать организационному комитету в пределах своей компетенции необходимое содействие в подготовке и проведении  конференции.

4. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение конференции согласно приложению № 2.

5. Информационно-аналитическому управлению Аппарата Администрации Смоленской области (И.В.Морозов) обеспечить освещение итогов конференции  в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы Администрации Смоленской области Ю.К. Сынкина.

Глава Администрации

Смоленской области

         В.Н. Маслов

Приложение № 1

к распоряжению  Администрации

Смоленской области

от 18.04.2005 № 280-р/адм

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению областной конференции «Системы компьютерной математики и их приложения»

Шахнов

Петр Петрович
· исполняющий обязанности руководителя Аппарата Администрации Смоленской области, председатель организационного комитета

Дьяконов

Владимир Павлович

· доктор технических наук, профессор Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленский государственный педагогический университет», сопредседатель организационного комитета (по согласованию)

Петров

Виктор Алексеевич
· профессор, ректор Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленский государственный педагогический университет», сопредседатель организационного комитета  (по согласованию)

Расулов

Карим Магомедович
· доктор физико-математических наук, профессор, декан физико-математического факультета Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленский государственный педагогический университет», сопредседатель организационного комитета (по согласованию)

Члены  организационного комитета:

Абраменкова

Ирина Владимировна
· кандидат технических наук, заведующий кафедрой информатики и электрорадиотехники Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленский государственный педагогический университет» (по согласованию)

Андреев

Сергей Николаевич
· доктор филологических наук, профессор, заведующий кафедрой иностранных языков Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленский государственный педагогический университет» (по согласованию)

Бальчунас

Андрей Витаутович

· директор Смоленского филиала открытого акционерного общества «ЦентрТелеком» (по согласованию)

Борисов

Вадим Владимирович
· доктор технических наук, старший научный сотрудник Военного университета войсковой противовоздушной обороны Вооруженных Сил Российской Федерации (по согласованию)

Захаренков

Сергей Иванович
· начальник  Департамента Смоленской области по образованию, науке и молодежной политике

Круглов

Владимир Васильевич
· доктор технических наук, профессор, заведующий кафедрой компьютерных технологий и управления  филиала Государственного образовательного учреждения  высшего профессионального образования «Московский энергетический институт (технический университет)» в г. Смоленске (по согласованию)

Кузьмин

Леонид Алексеевич
· кандидат филологических наук, доцент, проректор Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленский государственный педагогический университет» (по согласованию)

Лопашинов

Петр Михайлович
· доктор технических наук, профессор, начальник Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области

Макаренкова

Ирина Николаевна
· заместитель начальника Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области

Моисеенков

Григорий Александрович

- начальник управления образования и молодежной политики администрации города Смоленска (по согласованию)

Сенькина

Гюльжан Ержановна
· доктор педагогических наук, профессор, заведующий кафедрой методики обучения математике Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленский государственный педагогический университет» (по согласованию)